
*** ***

,/:\
I-,r rlrll
\U.f/\.'--./

nF,iUDtl!0 E KaSOVEST REPUBIITA TOSUVA

liosovr, culrHURiYE?i
xcmuarr e Prirrcnlt. Opithe. Prizren

Ptizr!n B.ltdiycrl
IrlettC I l(oEuoar Pr.dt.d[tk Ot$tlr.

Biledirc Srltrrr

A-* ̂
,.?:#-D, 

N .o g.:*.a z €

Republika c Kosovis
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Raporti p€r mbajtja e takimit publik me publik me qytetare

p€r Rregullimin e fush€s Sportive ne fshatin Struzh6

Faqe I nga 5



Gjithashtu, raporti mbeshtetet ne Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr

Administrat€ tC Hapur nd Komuna, i cili pdrcakton standardet per transparenc6, llogaridhdnie dhe

pErfshirje te qytetareve n€ proceset vendimmarrdse.

N€ td njejten kohe, eshte respektuar edhe Rregullorja Nr. 0l/2025 pdr Transparence ne Komun6n

e Prizrenit, e cila synon t€ forcoj€ qasjen nd dokumente publike dhe tE rrisE besimin e qltetareve

ndaj institucioneve komunale.

Publikimet:

Publikimet jan6 bdrd me Q[!!.@ n€ webfaqe zyrtare te komunes, nE facebook-un e komunds,

si dhe nd platformdn e konsultimeve publike:

N€ webfaqe:

https://prizren. rks-gov.net/rvp-content/up loads/2026i05N iofiim-oer-takim-oublik-oer-

Ndertim in-e-Parkut-te-Sportit-ne-lacien-Dardania-ne-Prizren.od f

Njoftimi si lajm nC webfaqe:

https:i/prizren.rks-gov.net/news/nioft im-per-orsan izim in-e-takimirpubl ik-per-ndertim in-e-

arkut-te-s ortit-urban-ne-la en-dardan ia-ne- rizrenl

Faqe 2 nga 5

Ky raport eshte pdrgatitur nd pdrputhje me kornizOn ligjore dhe rregullative nE fuqi, duke u bazuar

nd Ligjin Nr. 03/L-040 pdr Vet€qeverisje Lokale, si dhe nd Statutin e Komunes sE Prizrenit Nr.

0l/0ll-5643. Pdr hartimin e tij jane marrd parasysh edhe dispozitat p6rkat6se qE rregullojnE

funksionimin dhe pergiegiesite e nivelit lokal.

NE platforme :

https://konsultimet.rks-sov.net/viewMeetin g.ohp?Meeti n gl D=43 I

Giithashtu n6r pErmbaitien e rresullores 6shtd p€rsatitur edhe memorandumi shpiesues.

memorandumin mund ta sieni nE k6td ves6z:

https://orizren.rks- gov.net/takimet-oubl i ke/



Me 21.05.2026, dshte pubrikuar procesverbari p€r mbajtjen e konsultimit pubrik, procesverbari
€shtd i publikuar ne kdte vegez:

hrt s://orizren.rk net/wD-ov. content/uD loads/2 02610511'roc esverbali-oer-Rreu ullimin-e-
lirshes-Sportlve-ne-f'shatin-Struzhe-PDF-SCAN.odf

Dokumenti ka qen6 nd konsurtim pubrik n€ uebfaqen zyrtare te komunes dhe pratformdn e
konsultime publike, nga data 12.0s.2026 deri me 26.05.2026, nddrsa komentet jan6 pranuar deri
me datd25.05.2026.

P€rmes formds elektronike nd emailat e zyrtar,ve p.rgjeglds per pranimin e komenteve, kan6
pranuar 0 koment n6 form6 erektronike, 0 komente p.rmes pratform€s se konsultimeve publike,
I komente jan6 pranuar gjat€ mbajtds se konsultimit publik me qltetare.

Tabelori me t€ dh6na pir komente dhe pirgiigie ni komente:

Metodat e

konsultimit
Data /
KohEzgiatja

Numri i
pjes€marrEsve

Numri i
qytetar6ve q€

kani dh0n6
komente,

kErkesa /
su ertme

Numri i kdrkesave

l-Takim i
drejtperdrejte me
qltetare pdr mbajtja e

takimit publik me
qltetare per

Nddrtimin e parkut te

sportit urban nd lagjen
"Dardania" nd Prizren

Eshte mbajtur
konsultim publik

F

2

T

t2

M

t0
Pranuar: 3

Pranuar pjes6risht:0

Refuzuar: 0

Adresuar: I

Nr t /Sugierimet / KomertetKerkesa Kush ka dh€no
ktrkes6/ su&ierim

Statusi ikerkesEs: cntimirsyctimi (kom ntmtper npra
hd epjesOrisht mos nimit tepra

kornen teYe €shtE tno te realizohet ndryshimi
emertimit te projektit?

Ad Ilhami Harhillari Adresuar po aplikojme me kete
projekt ne kategorin€ e sportit, dhe
per k€te arsye €sht€ perdorur ky
emertim.

NE ministri

Faqe 3 nga 5

20.05.2026

Nga:10:05

Deri: l0:25

I3

I



Dihet se nE gjendjen aktuale ky

terren permban shumd material

demoluese te konstruksioneve

nd€rtimore - betone te rrdnuara dhe

mbetje tE ndryshme inerte. Pastrimi

dhe rregullimi i terrenit do te

rezultoj6 me krijimin e mundEsisd

pdr nddnimin e mureve dhe krijimit
te terrenit te rrafshet, ku me pas do

te ndertohet fusha sportive. Prioritet

€shtd pastrimi i inerteve nga pronat

private dhe lirimi irrugEs publike

nga kdto inerte.

2 Cili do te jete kontributi yn6 dhe

gfar6 mund t€ b€jmd qe ky projekt

td realizohet? Qellimi i projektit

eshte edhe ruajtja dhe promovimi

i turizmit lokal. duke marrd

parasysh se ne ketd hapdsird

organizohen aktivitete te shumta

kulturore dhe sponive. si: tumire

futbolli dhe gara t€ ndryshme

sportive gjate "Dit€ve te

StruzhEs" qd organizohet tashd e

l0vjete. p€r nderE tE diaspords

dhe takimeve Struzhjane.

Daut Pireci Pranuar Ende nuk kemi nj6 vleresim tE

detajuar financiar, mirdpo pas

hartimit te projektit td detajuar do te

kemi edhe nj€ vleresim me td sakte

te kostos se pergjithshme te

projektit, qd duhet t€ finalizohet kdto

dite.

3 Lokacioni ku propozohet ky

projekt eshte njd zone shum€ e

frekuentuar nga turistet ditorg

Bashkim

Zylfallari

Pranuar Dihet se nE gjendjen aktuale ky

terren p6rmban shumd material

demoluese tE konstruksioneve

nddrtimore - betone t€ rr6nuara dhe

mbetje td ndryshme inerte. Pastrimi

dhe rregullimi i terrenit do td

rezultoje me krijimin e munddsis€

pEr nd6rtimin e mureve dhe kijimit
te terrenit te rrafshet, ku md pas do

te ndertohet fusha sportive. Prioritet

€shte pastrimi i inerteve nga pronat

private dhe lirimi irrug€s publike

nga kdto inerte.

Faqe 4 nga 5

I

I



Shkurtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangjitur nd kdt6 raport jand edhe k6to dokumente:

l. Njoftimin pdr mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e ndnshkrimeve te qytetareve pjesEmarrds n€ konsultimin publik.

Rapo(i eshte p€rgatitur nga :

t4

I

Faqe 5 nga 5
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Republika e Kosov0s

Rcpublika Kosova

Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren
l'rizren Bclcdiyesi

Procesverbali nga mbajtja e takimit publik me qytetare per

Rregullimin e fushes Sportive ne fshatin Struzh0

I ll)agc



Procesverbali dshte hartuar pas mbajtjes se takimit publik me qytetaret e fshatit Struzhe te

Komunds s€ Prizrenit. lidhur me projektin pdr rregullimin e lushes sportive ne kdtd lokalitet.

Takimi dshtd organizuar me qdllim td informimit te banoreve per planifikimin dhe realizimin e

projektit. si dhe per te siguruar p6rfshirjen e qytetareve nd procesin e konsultimit publik. Gjatd

takimit, perfaqesuesit komunale prezantuan detajet kryesore te projektit, p6rfitimet pdr

komunitetin dhe r€ndesine e krijimit tC hapesirave sportive per te rinjtd dhe qytetaret e fshatit.

Nd kuad€r td diskutimeve, qytetaret paraqitdn mendimet, sugjerimet dhe k6rkesat e tyre lidhur me

rregullimin e fush6s sportive, duke theksuar nevojdn p6r krijimin e kushteve me te mira per

zhvillimin e aktiviteteve sportive dhe rekreative. Po ashtu, u diskutua pdr infrastrukturdn

p6rcjelldse, mirembajtjen e hap€sires dhe ndikimin pozitiv qE ky investim do td ket€ nd jetdn

sociale dhe sportive te banordve tB Struzhes.

Hartimi i kdtij procesverbali ka per qellim dokumentinrin zy(ar td rrjedh€s se takimit. evidentimin

e diskutimeve dhe rekomandimeve td dhena nga pjesdmarresit, si dhe shdrben si bazE per

vazhdimin e procedurave administrative dhe realizimin e projektit nd pdrputhje me interesin e

komunitetit lokal.

Publikimet:

Publikimet janE bdrd me !!lQ!"!@ nd webfaqe zyrlare te komun€s, nd facebook-un e komun6s,

si dhe nE platform6n e konsultimeve publike:

Ne webfaqe:

httos://orizren.rks-sov.neVwD-contenVuoloads/2026105Nioftim-oer-orqanizimin-e-takimit-

publ ik-per--Rresullimin-e-f ushes-Spo rtive-ne-fshatin-Struzhe-Sho-Bosh-Tur.odl

2ll'agc

Njoliimi si lajm nd webfaqe:

httos://prizren.rks-gov.net/news/nioftim-per-organizimin-e-takimit-publik-per-rregullimin-e-

fu shes-sportive-ne-fshatin-struzhe/



Takimi 6shti mbajtur ni sallEn e Administratds Komunale dhe ka filluar nE or6n l0:05.

Samil Pireci ryrtar komunal: Ky eshtd njd projekt i prezantuar permes td cilit do td aplikojmd nd

MZHR. KCtu prezantohet fusha sportive dhe ndertimi i mureve mbrojtdse. Projekti €shtd i

kompletuar sipas qdllimit p€r te cilin €shte hartuar dhe pErmban te giitha elementet e nevojshme

per aplikim.

Fejsal Hoti ryrtar komunal: Kerkoj nje sqarim shtese. Me kete projekt do td konkurrohet nga

Komuna e Prizrenit nd MZHR, mir€po si udhdheqes i DSHP-sc do ta mbeshtes ketd projekt edhe

nese nuk aprovohet nd ministri. Ju informoj se jemi duke aplikuar me shum€ projekte dhe nuk

dihet ende nese ky projekt do te aprovohet. Megjithate, ne rast se nuk aprovohet, ne do ta

mbdshtesim projektin nd kuader td projekteve tona dhe do ta perfshijme nd fazdn e

projektpropozimeve si projekt prioritar.

Samil Pireci ryrtar komunal: Duke u bazuar nd procedurat q6 zhvillohen nd ministri, nese

projekti aprovohet, implementimi i tij pritet te filtoje kete vit.

Fejsal Hoti ryrtar komunal: Duke u bazuar ne lushat e pro.lekteve qd mbulohen nga DSHP,

propoz.oj qe te behet ndryshimi i emertimit te projektit. pasi emdrtimi aktual nuk eshte plotesisht

nC perputhje me politikat dhe fusheveprimin e DSHP-se.

Samil Pireci ryrtar komunal: Qdllimi i kctij projekti lidhet edhe me perfshirjen e Inureve

mbrojt€se. Te giitha propozimet dhe kerkcsal e banoreve jane te p6rfshira ne kete projekt.

Gjithashtu, do te bdhet edhe ndryshimi i emdrtimit te projektit sipas rekomandimeve te dhena.

Ilhami Haxhillari qytetari: A do te realizohet ndryshimi i eme(imit te projektit?

Fejsal Hoti zyrtar komunal: Ne ministri po apliko.inr6 me ketE projekt n€ kategorin€ e sportit.

dhe per kele arsye eshte perdorur ky emertim.

Samil Pireci: Dihet se n€ gjendjen aktuale ky terren pdrmban shume material demoluese td

konstruksioneve nddrtimore - betone te rrenuara dhe mbetjc t6 ndryshme inerte. Pastrimi dhe

rregullimi i terrenit do te rezultoj6 me krijimin e mundesisC p€r nddrtimin e mureve dhe krijimit te

3 l l'l g c



terrenit te rrafshet, ku md pas do te ndertohet fusha sportive. Prioritet eshte pastrimi i inerteve nga

pronat private dhe lirimi i rrug€s publike nga keto inerte.

Daut Pireci: Si komunitet, cili do tEjetE kontributi ynd dhe glard mund te bejme qe ky projekt td

realizohet? Qdllimi i projektit eshte edhe ruajtja dhe promovimi i turizmit lokal, duke marre

parasysh se ne kete hap€sird organizohen aktivitete te shumta kulturore dhe sportive, si: tumire

futbolli dhe gara td ndryshme sportive gjate *Ditdve te Struzhds" qE organizohet tashe e l0vjete,

p6r nder€ td diaspords dhe takimeve Struzhjane.

Bashkim Zylfallari: Gjithashtu, lokacioni ku propozohet ky projekt eshte nje zond shume e

frekuentuar nga turistet ditor6.

Haziz Krasniqi zyrlar komunal: Pasi td kemi nj6 infbrmacion p€rfundimtar n6se projekti

aprovohet apojo, atdher6, ashtu siq e p6rmendi edhe Fejsali. projekti do td planifikohet ne listdn e

projektpropozimeve pEr planifikim buxhetor.

Fejsal Hoti ryrtar komunal: Samil, a e dinrd sa dshtd vlcra e kdtij projekti?

Samil Pireci: Ende nuk kemi njd vlerdsim te detajuar financiar. mirdpo pas hartimit te projektit te

detajuar do tE kemi edhe nje vler€sim me te sakte te kostos se peryjithshme tC projektit, qC duhet

t6 finalizohet kdto dil6.

Takimi ka p6rfunduar n0 orin 10:25.

Me 21.05.2026, dshte mbajtur takimi publik, vegeza e publikimit te lajmit p6r mbajtjen e takimit:

Nd webfaqe:

https://prizren.rks-sov.net/news/u-mbait-takim-publik-me-qytetare-per-rresullimin-e-fushes-

sportivc-ne-fshatin-struzhe/

Procesm hajtts:

4 l l'l g c
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Njoftohen banor6t e fshatit

Struzh€ p€r organizimin e

takimit publik per :

Rregullimin e fushEs Sportive

n€ fshatin Struzh6

Vendi:

Sall6n e Administrat€s

Komunale

\---../
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Duke u bazuar nE Ligjin Nr. 03/L-040 p6r VetEqeverisjen Lokale, Statutin e KomunEs s6 Prizrenit. Nr. 0l/01l-5643 dhe

Udh€zimet Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 p€r Administrat€ td Hapur nd Komuna, drejtoria e Sh€rbimeve Publike n€

bashk€punim me NjEsinE pdr Komunikim me Publikun l€shon k€tE:

Lidhur me organizimin e takimit publik per: fuegullimin e fushds Sportive nC fshatin Struzh€

Ky dokument do t€ jetd nE publik nga data:_!!Q!!Q!6 deri me datdn:26.05.2026, nddrsa takimi publik me qltetare do te

mbahet me 20.05.2026. ne sallen e Administratds Komunale me fillim nE ora 10:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i ddrgoni deri me datdn: 25.05.2026 n€ ora l6:00, nd emailat e zyrtar€ve:

Samil. Pireci@rks-sov.net, Adeltne.llaxhai@ks.ca! dhe llaziz.Krasniq i(2lrks-eov.net , si dhe ne forme fizike ne kete

adr€s: Rruga Adem Jashari Nr 275 Prizren 20000 (Shtepia e Bardhe).

PCr mE shum€ detaje p€r projektin e Rregullimit tE fushds Sportive n€ fshatin Struzhd, mund t'i vizitoni vegezat e

mEposhtme:

Memorandumi shpigues: httos://prizren-rks-eov.net/takimet-publike/?tar=
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NJOFTIM PUBLIK

Data :20.05.2026

Uebfaqen zyrtare:

https ://prizren.rks-eov.net/takimet-publ ike/

PlatformEn pEr Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-eov.net/

Facebook:

httos ://www.facebook.com/kkprizren

NJOFTIM PUBLIK

Ora : 10:00 Ymer.Berisha

u filfiir*W
Udh6heqEs i Njdsise fi4cmdnlkim me Publikun
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Na osnovu Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, Statuta opStine Prizren. br. 0l/01l-5643 i Administrativnog uputstva

(MALS) br. 0412023 o otvorenoj upravi u opitinama, Direkcija za javne usluge u saradnj i sa Jedinicom za komunikaciju s

javno56u, izdaje ovo:

Ovaj dokument ie biti na javnim konsultacijarna od 12.05.2026. qodine do 26.05.2026. sodine, dok javna rasprava sa

grailanima ie se odrZati 20.05.2026. qodine, u Sali op5tinske uprave sa podetkom u 10:00 iasova.

Za viSe detalja, moZete posjetiti sljedeie linkove

JAVNO OBAVESTENJE

Obaveltavaju se stanovnici sela

StruZa o organizovanju javnog

sastanka za: Urealenje sportskog

terena u selu Struia

Datum :

20.05.2026. sodine

Mesto:

Sala op5tinske uprave

Vreme:

l0:00 iasova

Facebook:

httos://www.facebook.com/kkprizren
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JAVNO OBAVESTEN.IE

U vezi sa organizovanjem javnog sastanka za: Renoviranje sportskog terena u selu StruZa.

Komentare i sugestije moZete poslati do 25.05.2025. sodine u ljjlq!!ry, na e-mailove sluZbenika: Samil. Pireci@rks-

gov.net Adelina.Hoxhaj(@rks-gov.net i Haziz.Krasniqi@rks-gov.net.

Slulbena web stranica:

hnps://prizren.rks-gov.net/takimet-publ ike/

Platformu za javne konsultacije:

httos://konsultimet.rks-eov.net/
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KAMU BILDIRI

Struzh6 ktiyii sakinleri, StruzhE

ktiytindeki spor sahasrnrn

diizenlenmesi konulu bir halk

toplantrsrnrn organize edildifi

konusunda bilgilendiriliyor.

Yer: Belediye Ytinetimi salonu

Belediyenin resmi intemet sa)fasrnda Kamu Tartrlma Planlarr b

https://prizren.rks-gov.neVtakimet-publike/

i;liio'rii:

RDTUBLM E KaSoVES* REPI,BLIXA I(oSoVA

iio80vA cufHURtYETi
xomunr c Pllrrcrit. OPitlna Priren

Prizrc! 3cl.dilesl
xt.tr:l I l(oEunar Pi.dscdolt op;tlrc

E.ledlt. Brtts'!r

SI Sevgili vatandaqlar,

Prizren Belediyesi, 03/L-040 Sayrh Yerel Y<inetimler Kanunu, Prizren Belediyesinin 0l/0ll-5643 Sayrh TiiztiSii ve

Belediyelerde Agrk Yonetime iligkin 0+lZ0Z3 Sayrh idari Talimatr (YYiB) dayanarak. Kamu Hizmeti Miidiirliilii Halkla

iletigim Birimi aracrhlryla aga!rdaki bildiriyi yayrmlar:

Struzhd kciytindeki spor sahasrnrn dtizenlenmesine iligkin halk toplantrslnrn organizasyonu hakkrnda

tgbu belge 12.05.2026 tarihinden 2!p!@larihine dek kamu tartrgrnasrna agrktrr, vatandaqlarla kamu tartrqma ise f!Q!!!!!
giinti Belediye Meclisi oturum salonundan (Beyaz Evde) saat l0:00'den baqlayarak diizenlenecektir.

daha fazla bilgiye aqalrdaki ba!lantrlardan ulaqabilirsiniz

Saat: l0:00
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Tarih : 20.05.2026

Kamu Tartr gma Platformu:

https ://konsultimel.rks-eov.net/

Facebook:

https ://www.facebook-com/kkprizren

KAM I.J I}ILDIRISI

Talep, yorum ve 6nerilerinizi !!Q!!!!f3tinii saat ![!q!]a kadar, devamdaki resmi e-postalara:

Samil.Pireci@rks-gov.net , Adelina.Hoxhaj@rks-gov.net ve Haziz. Krasniqi@rks-gov.net gdnderebilirsiniz.



Republika e Koso\'6s

Rcpublika Kosova

Kosor a ('umhuri.'-eti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren
Prizren Beledil esi

Lista e ndnshkrimeve e l1Elgllqfug pjesemarr€s ne konsultimin publik p€r: Rregullimin e tushes

Sportive ne fshatin Struzhd

Data e mbaitjes se konsultimit: 20.05.2026.
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